



Datum

2019-05-02

Diariennr (åberopas)

Polismyndigheten  
Polisområde Nord  
Lokalpolisområde Täby  
Alexander Antonian

Kommunstyrelsens arbetsutskott i Danderyd har beslutat att förslag till strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun skall skickas på remiss till utpekade remissinstanser, där Polismyndigheten är en de utpekade instanser.

I den redovisade strategin framgår fyra målområden med utpekade inriktningar. Av dessa fyra målområden finner undertecknad tre som särskilt intressanta, vilka listas nedan.

*B - ungas användning av alkohol och droger ska kraftfullt minska*

*C – barn och unga ska känna sig trygga och säkra*

*D – tydlig samverkan i arbetet med barn och unga*

Det är sedan tidigare känt att ungdomar i Danderyds kommun ligger högt i mätningar i frågan om användning av alkohol och droger jämfört med övriga kommuner. Ungdomarnas bettende när det gäller användning av alkohol och droger skiljer sig jämfört med andra kommuner. Medan man i vissa andra kommuner pratar om öppna drogsener, sker användandet av alkohol och droger i Danderyd i slutna sällskap, dvs på hemmafester och andra privata sammanhang.

Inte allt för sällan sker olika typer av våldsbrott, där både målsäganden och gärningsmän, har varit påverkade under brottstillfället. Man kan alltså se en tydlig parallell mellan användandet av alkohol och droger med koppling till tryggheten bland ungdomar.

Hur det brottsförebyggande och trygghetskapande arbetet med Polisen och kommunen skall bedrivas redovisas i olika handlingar (ex. medborgarlöften och handlingsplan). Undertecknad, som är kommunpolis för Danderyds kommun, har en god samverkan med kommunens brottsförebyggare men även andra nyckelaktörer inom kommunen. Arbetet pågår kontinuerligt med en långsiktighet.

För att nämna några konkreta förslag kopplade till målområden i den föreslagna strategin bör uppsökande ungdomsverksamhet prioriteras. I nuläget arbetar knappt två fältassistenter ute på fält med uppsökande verksamhet. Vi vet att ungdomar befinner sig på hemmafester, fritidsgårdar och andra offentliga platser. Därför *skall* närvaro av fritidsfältare vara en självklar del i arbetet mot alkohol och droger. Fritidsfältarna som har en mångårig erfarenhet, personkännedom och ett stort kontaktnät bland ungdomar och deras föräldrar är en viktig tillgång i det förebyggande arbetet. Jag skulle påstå att dessa fritidsfältare har en nyckelfunktion där det finns en bred kompetens.

Genom samverkan med varandra bedriver många samhällsaktörer ett förebyggande arbete mot alkohol och droger samt för att öka tryggheten bland ungdomarna. Man bör därför inkludera ungdomarnas föräldrar i större utsträckning då dessa har ett stort ansvar för sina barn. Genom att samverka med föräldrarna och bjuda in dessa på t.ex föräldravandringar på helger inkluderar man dem i arbetet. Dessa föräldravandringar kommer gynna kommunens "vi känsla" och på så sätt bidra till att förebygga brott och skapa trygghet samtidigt som man låter föräldrarna vara en del i det långsiktiga förebyggande arbetet. En kommun med färre brott upplevs givetvis tryggare för alla boende.

Som en del i det långsiktiga brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete bedrivs idag ett samverkansforum där många aktörer träffas varannan vecka för att upprätthålla en gemensam och aktuell lägesbild. Utifrån dessa samverkansmöten har en del förebyggande och trygghetsskapande åtgärder kunnat vidtas. Min uppfattning är att dessa möten ska fortskrida.

Alexander Antonian  
Polisinspektör  
Kommunpolis Danderyd